
Wijziging Regeling gemeentelijke basisadministratie
persoonsgegevens

Regeling van de Minister voor Bestuur-
lijke Vernieuwing en Koninkrijksrelaties
van 23 november 2006, nr.
BPR2006/58118, Directoraat-Generaal
Koninkrijksrelaties en Bestuur, houden-
de wijziging van de Regeling gemeente-
lijke basisadministratie persoonsgege-
vens

De Minister voor Bestuurlijke Vernieu-
wing en Koninkrijksrelaties,
Gelet op de artikelen 116, 138, derde lid
en 139, derde en vierde lid, van de Wet
gemeentelijke basisadministratie per-
soonsgegevens;

Besluit:

Artikel I
De Lijst behorende bij onderdeel 2 van
bijlage 1 bij de artikelen 46, eerste lid,
en 49, eerste lid, van de Regeling
gemeentelijke basisadministratie per-
soonsgegevens wordt als volgt gewijzigd:

In onderdeel j wordt ‘Welzijnswet
1994’ vervangen door: Wet maatschap-
pelijke ondersteuning.

Onderdeel m komt als volgt te luiden:
instellingen op het gebied van maat-

schappelijke ondersteuning als bedoeld
in artikel 1, eerste lid, onder g, van de
Wet maatschappelijke ondersteuning,
alsmede:

de voorzieningen die bestaan in of
dienstbaar zijn aan de ondersteuning van
het openbaar bibliotheekwerk in provin-
cie en gemeente, de dienstverlening aan
en vernieuwing van het openbaar biblio-
theekwerk, het bibliotheekwerk voor
zeevarenden en blinden en andere biblio-

1. 

2. 
m. 

1°. 

theekvoorzieningen van bijzondere aard
en de wetenschappelijke steunfunctie
voor het openbaar bibliotheekwerk;

de voorzieningen die bestaan in of
dienstbaar zijn aan de amateuristische
kunstbeoefening en kunstzinnige vor-
ming op landelijk, provinciaal en
gemeentelijk niveau;

de voorzieningen die bestaan in of
dienstbaar zijn aan emancipatie;

de voorzieningen die bestaan in of
dienstbaar zijn aan kinderopvang;

dienstverlening ten behoeve van
door de Tweede Wereldoorlog getroffe-
nen;.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Bestuurlijke
Vernieuwing en Koninkrijksrelaties,
A. Nicolaï.

Toelichting

Ingevolge artikel 46, eerste lid en artikel
49, eerste lid van de Regeling gemeente-
lijke basisadministratie persoonsgege-
vens (Regeling GBA) kunnen uit het
vestigingsregister, het centraal bevol-
kingsregister, het persoonskaartenar-
chief en het schakelregister gegevens
worden verstrekt aan derden als bedoeld
in bijlage 1 bij de desbetreffende rege-
ling. De bijlage vermeldt in onderdeel 2
de mogelijkheid dat gegevens worden

2°. 

3°. 

4°. 

5°. 

verstrekt aan instellingen en voorzienin-
gen, voor zover zij persoonsgegevens
verwerken met het oog op het onder-
wijs, de gezondheidszorg of de maat-
schappelijke dienstverlening en
genoemd zijn in een bij de bijlage beho-
rende lijst. De omschrijving van de
instellingen en voorzieningen op het
terrein van de maatschappelijke dienst-
verlening in de onderdelen j en m van
de lijst is thans aangepast vanwege de
intrekking van de Welzijnswet 1994 met
ingang van 1 januari 2007 in verband
met de inwerkingtreding van de Wet
maatschappelijke ondersteuning (Stb.
2006, 351). In onderdeel j is ‘Welzijns-
wet 1994’ vervangen door ‘Wet maat-
schappelijke ondersteuning’. In
onderdeel m zijn naast het vervangen
van de Welzijnswet 1994 door de Wet
maatschappelijke ondersteuning de
afzonderlijk genoemde voorzieningen
gewijzigd. Voorzieningen die eerst
onder de werking van artikel 2, onder a
tot en met h, en onder k en l van de van
de Welzijnswet 1994 vielen maar nu
niet langer onder de Wet maatschappe-
lijke ondersteuning zijn afzonderlijk
opgenomen. Omgekeerd zijn voorzie-
ningen die niet onder de genoemde
artikelen van de Welzijnswet 1994 vie-
len maar nu wel onder de Wet maat-
schappelijke ondersteuning, vervallen.
Het betreft hier uitsluitend een techni-
sche wijziging van de Regeling GBA.

De Minister voor Bestuurlijke
Vernieuwing en Koninkrijksrelaties,
A. Nicolaï.

BZK

Uit: Staatscourant 4 december 2006, nr. 236 / pag. 10 1


